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KWENDI KOMLINAL I PRIZRENIT (nij vazhdim "Autorilcti Kontraktucs"). ne njeren anc:

dhe

N.P.T. " Burimi ", p.n, SOPL ( (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tictcr. janE pajtuar (e lidhin nje kontrate
publike per furnizim me:

Furnizim me lEndi djeg€se dru zjarri p€r ngrohje p6r familjet e ddshmorEve,invalidive ti luftds s€ UQK-sd
dhe familjet skamnore ni Komun€n e Prizrenit numer idcntillkucs:622-24-10861-l-l-l

Neni I Linda

t.l Ijnda c kontrare publike komize eshrc re krijoj kushtet. dukc perfshire qmimet dhe rrcgullat e implernentimit
p€r dortzimin e mallrave nij vijim:

Furnizim me l€nd6 djegise dru zjarri p€r ngrohje pEr familjet e d€shmordve,invaliddve tE luftEs sE UQK-sE
dhe fami[iet skamnore nE Komun€n e Prizrenit

Grupi

I Furnizim me l6ndi djeg6se dru zjarri pdr ngrohje p6r familjet e

dishmorive,invalidEve tE luftes sE UQK-si dhe familjet skamnore nd Komun6n e

Prizrenit

1.2 Kontrata pubtike komizij do te implementohct me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoritcti
Kontraktues apo ndonjt Au(oritet tjeter Kontraktues i pdrfshird nd kete kontraG, tenton tE blcjE anikuj nE bazt t!
kEsaj kontrate publike komize, duhet qE te dergojd "porosinil" tek fumizuesi, duke specifikuar listi:n me artikuj per

furnizim me sasitE e tyre perkatese.

1.3 Sasitt c vlerdsuara, te percaktuara nE Pjesen C. Lista c qmimit, jane vctdm sasi indikative. Autoritcti(ct)
Kontraktues i p€rmendur ne Ncninl.l eshti: (jane) i/te detyruar te F,erdoriyin kElij marreveshjc kornize sa heri-i qE te
prokurojne mallEratd pdrmendura nd l.l. .

1.4 Konfata hynE ne fuqi me 04. 12. 2024 dhc pdrfundon nC daGn 03. 12.2025

Neni 2 Kushtet e dErgesis

2.1 Afati kohor pEr dorEzim do tE jet€

Kontraktues.
dirE nga koha c leshimit ta urdhEr blerjes nga ana e Au(orirctir

2.2 Vcndi i dorezimit tc turnirimit do tc.iclc IFamiljet sipas listds nE territorin e Komunis sE Prizrenit,

2.3 Inkotcrmi I zbarueshEm do tE jete DDPI {Dergesat e Detyres td Paguara)

Neni 3Origjina

3.1 Fumizuesi duhet tE dorezoje nje ccrtifikatE rc ori&iines sd furnizimcvc. me se voni a(ehert kur c k€rkon
pranimin e ptrkohshem tc fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rczultat ndErprerjcn c
kontrates

3.2 Origjina c mallrave do tE percaktohet sipas Kodit te DoSanave te Bashki.isisE Evropiane (Community Customs
Codc-) osc sipas marrtveshjeve ndErkomb€tarc tE cilat i ka nilnshkuar vcndi nt fial€.
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Neni {Qmimi

4.I qnimet njesi tC lurnizimevc .janij paraqitur nt C)fcrtijn Financiare. Lish c qmimit c paraqitur nga Fumizucsr.
Vlcra (otale indikativc c kontra(ijs iishtt 164,8E2.40 nj6qind e giashasht6dhjet€ e katEr mii6 e tetqind e tet€dhiet€
e dy euro e dyzet ccnt). Derivinri i lejuar nga vlcra totalc indikative eshta + - 30'l nga vlera e piirgithshme c

kontrates bazd..

4.2 Qmimi i permcndur ne Nenin 4.1 me sipcr duhet tE ietd c vetmja pagcse qE Autoriteti Kontraktucs i ka borxh
Furnizuesit sipas krrntratEs puhlikc kornizd.

t.3 [shdno njeren]

lcmimet per njesi .ianE f,ikse dhe nuk do ti nenshrohen ndryshimevc p€r porosite e vendosura nen kEt€ kootratE
komizEl ose

lqmimet pat njesi te referuara ne Nenin 4.1 te larte tEmEndur i n€nshtrohen ndyshinrve n€ vijim [sidno indeksin
apo burinin tjeter p€r negullimin e qmimevel.

4.4 Pagesat do te bEhen ne per?uthje me Kushtet e Pergiithshme dhe/osc te Veqanta tc Konratcs

Neni 5Rendi i p€rparisisG sd dokumenteve td kontratis

5.1 Kontrata perbghet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz€;
(b) Kushtet e Veeanh te Kontrates;
(c) Kushtet e PEr&iithshme te Kontratesl
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshirE Specifikimet Teknikei
(e) Ofcrta financiarc (Lista e Qmimcve)i
(l) UrdhEr blerja:
(g) fshino gdo dispozit? tjeftr t0 dosjes se knderit].

5.2 Dokumentet c ndryshmc qa c perbijjnt kontratdn konsiderohet sc shpiegojna njijra tjetrdn: dhe nE rastc ta
paqartesisd ose divcrgjences. ato duhct tE lexohcn sipas rendit ta parparesisa nij td cilin janij dhcne mt sip6r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkim q0 kanij tE bejne mc kete Kontratij ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga

njijra anE dhe Fumizucsit nga ana tjcter duhct (a cekin titullin e Kontrates dhe numrin c saj tE idcntifikimit dhc
duhct tE dErgohen mc poste, faks. cmail osc tij dor€zohen pcrsonalisht.

6.2 Nesc personi qi dErgon konlunikatEn kerkon ve(edm te pranimit t€ saj. ai duhet ta thote kijte ne komunikaten e

tij. Sa herd qe ka alat te fundit pEr pranimin c komunikatijs me shkim, dcrguesi duhct tE kerkoje viirtetim te
pranimir te komunikatEs se tij. Nij tC githa rastet. d€rguesi duhct t'i marrd tE g,itha masat e ncvojshme per te

siguruar pranimin c komunikimit te rij.

6.3 Kudo qe ne kontratE parashikohet dhEnia c ndonjE njoftimi. pElqimi. miratimi, certifikatc, ose vendimi, pErveq

nesc spccifikohe( ndryshe nC niot'timin e tillij, pelqim, miratim, certifikatc apo vendim do tE jcti ne forme te
shkruar dhe fjale( "njof'toj". "virtcloje". "miratoj" ose"vcndose "do te shcnohen nc perputhje me rrethanat. Ndonje
miratim. pajtim. ccrtifikatt osc vcndimi i tillt nuk duhet tC mbahct apo vonohe( pa arsyc.

6.4 Kjo kontratE iishtd porgatitur ne giuhet 2 in nd tri ori&iinale. dy origjinale per Autoritetin Konrraktues dhe
njE origiinal per Furnizuesin.

18 Gluha do te let6 giuha e p6rdorur nga ana e lenderuesil nB k6t6 tender.
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KUSHTET E VEqANTA
622-24-1086t - 1 -l -l I C I 552

KVK nd vijim do td plotdsojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme
te Kontrates

AmandamentimeUModif ikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

Pdrshkrimi
nenit

Nr.
Nenit

Plani
dinamik
realizimit

I

Furnizimet do td p6rfundoin6 brendal2 muai
kalendarik nga data e hyrjes n6 fuqi td kontrat6s

Mbikqyria
dhe
inspektimi Mbikqyres i dreitperdrejt i menaxherit te kontratEs do t6

jet6 Rasim Demiri oreitor n€ oPMS

Menagjer i prolektit: Bashkim Rakial Zyrtar nE
DPMS

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovas q6 jand nd fuqi do te zbatohen per te gjitha
gdshtjet qa nuk mbulohen nga dispozitat e kontrales. Juridiksioni
do t6 jete gjykata p6rkatese nd Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te,ete giuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit
e

9.1
Shuma e sigurise se ekzekutimit 6shte i 10 "/o vlerEs se kontrat6s
me vlefshmEri prej 

-13-muai
Sigurimi

10.1
lncotermi i aplikueshEm eshte DDP (Delivery Duty Paid).

Programi
ekzekutimit

'1 
1

N/A

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1
DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencal

dhe
13.1 N/A

e
18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoie gdo dergese te materilait icili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise le
percaktuara ne specitikimin teknik.

i

Cilesia
Iurnizimeve



lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pdrgjithshme ne adresat e

specilikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa
20.1 Pagesa do te bdhet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetdm ne baze td shumds sd vlerds se nje Urdhdr Blerje
te vletshme te ldshuar nqa auloriteti kontraktues.

Dorezimi
21 .3 Furnizuesi do t'i bartd te gjitha rreziqel qe kane tA b6jne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet tE paketohen ne
menyre qe td parandalohet d6mtimi i tyre deri n6 destinacionin e
tyre.

Dergesa:

Dergesat do te behet brenda ditave pas marrjes se "urdhdr
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do td behet ne nje ditd pune dhe gjate orarit td punes te
Autoritetit kontraktues ehen6-e emte 8:00-16:00

Obligimet
garancionil

e
24.1 [sheno periudhAn e garuncionit]

N/A

Sherbimet pas
shities

25.1 N/A

zgjidhja
miqesore e
mosman6veshi
es

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t i bEjnE tc giitha pdQjekjet per tE zgiidhur ni m€nyrE

miqesore ld giitha mosmarrtveshjet qe mund lir ndodhin ndermjel tyrc Sapo lE

shlaqer ndonj€ mosmarrEveshje, PalCt do ta lajmErojnE njera tjetren me shkrim per

poziten c tyre ne mosmafieveshje dhe pEr ndonjd zgiidhje qg ata konsiderojnE sc

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishrnc. pal€t do tE takohen dhc tc

mundohen la zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do t€ i pergiiSjel kdrkeses per zgiidhje

miqesore brenda 15 ditdsh pas kerkesds. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e

kEsa.i zgiidhjeje do lii jetd 30 diG nga l-rllimi i procedures. Nese perpjekja Per tE

anitur zgjidhje miqEsore deshton ose nese Pala deshton ld pdrgligiet me kohd ndaj

kcrkesave pdr zgiidhje. tij dyja palel do te jcne td lira te vazhdojnE nE fazEn e

ardhshme (6 procedurEs se zgiidhjes sc mosmarrEveshjes duke e Iajmeruar tjetrdn.

Zgjidhja e
mosmarr6veshj
es me
procedure
gjyqesore

.1J.1 Ndse nuk nrund td anihel zgjidhje brenda l0 ditiish nga lillimi i procedur."s

miqesore pe, zgiidhje te mosmaEEveshjes, secila pale mund te kerkoj€:

a) ose vendim nga &iyqil

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbilrimi ne pa.jtim me KvK.

4J.2 Para nenshkrirnt re kontraGs palel duhet te vendosin P€r n$nyren c z&iidhjes

sc mosmarrEveshjes, gly[,ata apo arhitrimi.

lr{

24.5

32.'l



A UTORITETI KO

;ff}:"ffiHhlilff**,
rrr r prokurimit: 

622-24_10861_I_t-t

, Remzi Adsm2j. -20000, PRIZR.EN.

ote: N.p.T. ,, Burimi ,,
, p.n, -, SOpI, Kosove

OPE

Emri

E-mail:

Personi

Telefoni

Faxi: jo

RATOREKoNoMIK:
dresa e pl

kompanis€ dhe a

nPtburimi@live.com

kontaktues: Fazli Beqi raj
:044149548

Numri fiskal: 60006%07

Grup i operatoreve ekololnik (nese aplikohet):

3

866 Formulali dorezimit te



FORMULAR 
PTR DOREZIMINE 

TENDERIT
Pjesa I. Forrnulari i Tenderit
Nu nt er tE P kro u rI lx t: 62 )4- I 086 1 1 I I
T tu kon tra tis Fu izid esh nt ore} ,t

rn In In c en d e de TI I',a idel, e rd ft Jegdse d ru zju es sc UclK sI d
:i rri per I rohjh e Ia II rj Ii

e P€r fam Ijets pergl c s a m n 0 fe e K
e

S.l e ndaJ tres n om U llen Pnenshkruiri S uaJ re fte es
e fl ?re lt

dek pet-aroJ rtt c Per kq o I] haaen c T] es pd
I

IM nc re Pos hrckem kon tlo
saJ

uar dhe pranuarnd Leres pa rezervim p otdsishr Pcrm bujose KUIIztm tj et e dosjes se tend
2

t. Ne pranoj me dN o f.ojrlc td dorezoi
kufizim:"

spozitar e
pa rezerve m n c paJri IN kuap0 rnu shtet de osJ e5 s tenderi dh a thter

IE

IFuraizimi".lillf 
$,;i*,;:ilTt:i:f,T::t5,x1,ff 

f :,;l,I*:ve,nva,ideverc
3. Qmimi loral i tenderit dshtc:

Dhe n€ fjati
r 64,882.40 EUR

.{ Kv ten dcf es h
tendere

tc val d p nJ eve peri udhe prej ose lrl ua) o5e d rte: I 2 0 nga da ta nal per do.ezimNes e 1en deIl
enshkrim

)on prano het, ne arrin
re konrates m m pdrsip€r te srguroj me enJ slSUrr le ekzekutirni

6. Ne e bej k
para

m c e1C kErkesd,konsorci um te udh
pCr ka tender I henoeh equr ls

J n PjlendEIL]AI Per
n8a e110 e esis nisc aplikohcre nJej ten k tra udheheqd l N 4 SI pannrd the

oll le i'I c n d e form konfirm ea nepann crCt. bashk Crish
onJ ular tj eter K

oJ mc qe ll uk Jeml d ukepann kryes esh
dhe e9 yeg on firmoJ me 5 Panneror Ic] a u ro )an e detyru ne konsorciS ane tar

f12LIAI IE ob iigoJ e rlh
ar n] e sl pdr rea zim um, se

kryes
qc rea z 11l k e rc lnarIe udh kontrateo l' dhe

on tra e5 duke pe rfsh lm c Per
s sc

s re SJ ne cdhe
scc lt AT c lar dhn e nd partn ld ne ndenn

pa es at, eshre erg]
c ne emer renIarrJ n pdrbas hkc/k a ITJ en e perbashk

p 8lcsl a eonsorci um et/konsOIC unl
pannCII

7
ate tere peri udhes se

Jane td (]bliguar betenNe do ta n form rea ?,tn'l te k m
oJ t'n c u to tetin ontrates.tlt es Pdme ne

1l kontraktues
rh

c do taz! SI e lnr
m enJ eherC nes ka ndonj€

thashtu ne

gl a n formata a p etn ti e drvse pa5aka en rn IE kon tra le
n hint ne nethanarezul a pdrjash

ose o re p ora le
S Gj

di e
rimtn one c ar epen e me dhe prann1 q C Ilim ne kere k

oJ rnC qeonkurrim
n kjo dhe n8a kon tratat tj CIa le financuara n8a BKK

n1 und te kend s

e
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sh E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantues:t
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjes€ perb6rEse e Polices me Nr. 134323

E
Data leshi it 04.L2.2O24
Ndnshkri he vula e garantuesit

Ky garancion i n6nshtrohet rregullave uniforme pEr garancione (UROG), botim 2010. Publikimi ICC Nr' 758

SELSIG

l. g s,6

,!cE c
n.

KS" ELSIG' Sh,a Prishtin6, Adresa: Rr 'Tringe lsmaili'-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofice@kselsig.com

Per Komuna e Prlzrenit
, ( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Ne emer te Fazll H. Beqlra, B.!. (N.P.T. " Burlml ")
(emri dhe adresa e "Operatorl Ekonomlk' dh€ nr, I blzneslt ne vazhdim Operaratorl Ekonomik)

Titulli i aktivitetit tg prokurimit: Furntzim me lEnd6 djeg€so dru zJarrl p6r ngrohje per famluet €

d€shmor6ve, invalldEve t6 luftas s6 uqK-sa dhe famluot skamnore n6 Komunen e Prizrenlt.
Nr. prokurimit: 622-2410861-1-1-1 , Nr. brendshemt 622-24-17 4'L-l-l

Garanclon me k6rkese te ParE

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per te dor€zuar nje sigurl te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sC tenderit me numer te prokurimit te lartecekur te d€rguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron t€ depozitoi garancine ne shumen e sakttisuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.

Andaj me kete konfirmojmg se jemi garantues dhe perg.ieqjes para iush, ne emer te operatorit ekonomik, deri ne

nj6 shum6 totale: 16,488,24€ zotohemi te ju pa9uajm6, qd me karkesen tuaj te par6 me shkrim n6 t6 cilen

deklarohet mospErputhja e nierit nga kushtet nd viiim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nA bazd te d€shmive te vertetuara ob.iektivisht se operatori ekonomik ka

, deshtuar qe te ekzekutoie kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha p6r mbyllien e kontratds n€ fiale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shume pundto16, nenkontraktorA dhe/ose furnizues te materialeve'

pagesa ne shumen e limituar prej 16,488.24€ siq eshte lartcekur, pa pasur nevoje tA vertetoni apo tE tregoni

arsyet ose shkaqet e karkeses tua.i, apo pdr shumen e specifikuar kEtu.

Kio sigurl vlene 396 dite kalendarike prej 04.12.2024 deri mE O4'o1'2026

Me plotasimin e detyrimeve nda, Perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pEr ta

ri,mbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shuman e paguar perfituesit, me te giitha t6 drejtat dhe mietet ligiore deri

ne permbushjen e teresishme te detyrimeve.

ft

T



I nderuar klient !

Ju jemimirainjohes qe keni zgjedhur Kompaning e sigurimeve
" K.S. Elsig " pdr sigurimin e garancive pdr ddmet qc
mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juai e regjistruarme nr. td biznesit.

Deklarata e kllontlt

l. Personi qE kand nenshkruar kAtd k6rkes6 6shtd informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtuar, qe:

- td dhanat personal€ td kesai kerkese, se bashku me tA dhenat
tjera, do te perpunohen dhe perdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktua( per qellime statistikore dhe pdr
qellime tA hulumtimit (verifikimityraportimit ne Regjistrin e
Kreditor te Kosovas ( RKK) si dhe transferim tek njd pald e trete
me q6llim td trajtimit te ddmeve.
- siguruesi do t6 ruaj te dhenat personale me sigurine e
nevojshme n6 regjistra, ku kdto t6 dhena do td slrukturohen me
ndihm6n e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike tO te
dhenave si dhe do tA raportohon nd regjistrin e Kredive te
KosovEs. - n6 keto te dh6na personale td parpunuara, personat
e treto nuk do tA kene qasje, pdrveg ndse osht6 tala pdr organet
shteterore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe perpunojnd td dhdnat ndn udheheqjen e kompanisd
K.S. "ELSIG'sh.a., apo kompanive partnere t6 KS "ELSIG" sh.a.
2. Personal qO nenshkruajn6 kete police, vortetojnE se:
vullnetarisht kanA dhAnO informata personale palr vetueten, si
kusht i domosdosh6m per kontraktimin e k6tij sigurimi, dhe se
jand te pajlimit, qd siguruesite p6rpunoj6 ato t6 dhdna dhe t'u
lejoje personave ld treto nA pajtim me pik6n 1 td kdti dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me ndnshkimin e lij, se:
6shtd pbtesisht iafte dhe se nuk ka asnjd kufizim per hyrjen nd
manedhenie kontraktuese.
4. Personat qe kane n6nshkruar ket6 policd vertetojne se:
ne lidhje me kdte policd, nuk ka asnj6 mandveshje gojore
shtesd.

Dotyrimot o le siguruarit:

Tg paguaj preming e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Ta
informoje siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
inlormoie siguruesin edhe atdher6 kur kgrkesa pair demshperblim
kunddrtijtgjete paraqilur ndpdrmjet gjykates, kurGien nen anest
si dhe kur te ket6 tilluar procedura p€r sigurimin e provave:
T'ldorgoje siguruesil diishmitd e nevojshme p6r vler€simin e
shkaktadt dhe te natyros se demit.

D,alyramat o siguruesit :

Pas ndodhies te rastit te siguruar siguruesi eshtd i detyruar: Te
njofroje tgsiguruain me informacionet pdrkatese lidhur me kushtet
dhe tarif6n e sigurimit t€ garancive : Te ndgrmerre. bashke me tg

siguruarin, mbrojtjen nga k6rkesat e pa mbdshtetura ose td
tepruara p€r kompensimin e demit: Te plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e dgmit. Te perpunoje dhe td paguaj dtimin nd
afatin prej 15 ditesh pasi dshte bere kompletima i lendes me
dokumenlacionin e nevojsh€m. Pjesen p6rb6r6se tg kesaj police
.iane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kCte polic€, kompetente dshtd gjykata e
vendit ku 6shtd lidhurkontrata esigurimit.

Dear Costumerl

We are very gratefulthat you have chosen I.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerningtheclaimsthatcanoccuned
to contraclual party caused in lhe course of your registered business

Coslumer statements

L Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all otherdata, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verilicationyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal daia recorded with
necessary safety in regasters and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reporled in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personaldata, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELSIG' j,s.c., or partner companies of lC. "ELSlc" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certily that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in acmrdance with paragraph I of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certilies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in mntractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreemenl.

Policyholder's obligatlons

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsuror's obligationg

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order lo prevenl unnecessary and/or
excessive claims for compensationt To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days alter the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
thls policy, competent court is the court in the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Dreitoria & Filiali ne Prishtne / Branch rruga :

Tringe lsmajli nr. 3
fe1.0381221 - 114:tax038 1221 - 1'15

e - mail : office@ kselsig.com

Filiali / Branch

Mitrovic6 Tel.044 / 38'1 - 790
Fe(izaj Tel.044 / 655 - 678
G.iakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten feLO44 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I212 -378



s5 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Kornpania 6 srgudmevo ELSIG sh.a , Pdsrltni. Adresa: Rr. -Tring6 lsmajlf-nr.19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fa{ +383 (o) 38 221 115, E{ail: ofice@ts€lsig.com

POLTCE PER SIGURTMIN E GARANCTSE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 734323

rra B.l. (N.P.T. " Burimi ")Fazli H.8
Fazli Be tra

nSoAdresa
810632689
044149548

Pdrfituesi
Komuna e PrizrenitEmri
PrizrenAdrcsa

Garantuesi

ElsiEm

NLB
Banka
Garantuesit

Mbulueshm6ria e Poli(es
16,488.2 4Shuma Siquruar

04.12.2024 - 04.07.2026
s, urirnit
Petiudha

322.00
57.96
379.95Primi gruto
04.12.202410:47Data e ldshimit

Detyrimet e Siguruesit ndai Perfltuesit sipas kEsaj Police td sigurimit
jan6:

1, Mb€shtetur ne ketd Pollce - Garancie, siguruesi/ Garantuesi merre
pdrsiper qd td plotasoje Cdo detyrim kontraktori icili 6shte i

garantuar me ketC Police.

2. P6rfituesi e ka t€ drejtdn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per

marrjen e dEmshp€rblimit deri ne shumen e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotasohen pdr faj te te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontl'ates.

3, Me plotesimin e detyrimeve ndai PErfituesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e dreita qe t'i drejtohet t€ Siguruarit/Kontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligiore, pdr td ber€ rimbursimin e shpenzimeve te
kryera nd funksion te ptotEsimit ta detyrimeve ndai pdrfituesit

(cedimi it6 drejtave nga Pdrfltuesi td Siguruesi/Garantuesi),

4. Ky sigurim eshtd Iidhur sipas Kushteve tA pErgjithshme tE Sigurimit

td Garan.ave dhe ekzekutimit te kontrat€s te cilat jane piese

p€rberdse e kesaj Police.

5. Pdr polica td sigurimit - Ekzekutimi ikontratave - pjese pdrberdse e

kEsaj police ishtd kontrata e ekzekutimit tE pun€ve nddrmjet

autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekz€kutues (td

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lBne peng)

Ldnda e Garancisi

Aktiviteti Ekonofiik:
Furnizim ne Endd djegase dtu zjarri per ngrohie pdr familjet
e deshmoreve, invatiddve td luftes sE UCK-sd dhe familiet
skamnore ne Komunin e Ptiztenit.

Mendnshkrlminek6sa,kontratePaltohemq6Kompanlaesigurimittiruajt6dh.natemiapergonale/tedhinate
biznesit, ti cllat do t6 p6rdoren nga Kompania par qattime statistikore, hglumtim/raportlm n' Regjistrin Kreditor t6

Kosovis sl dhe transferim tok nj6 palO e troti mo q6lllm tA traJtlmlt t5 dAmeve'

Men6nshkriminekdsaJpolicet6sigurimit,nankuptohetseuneisiguruarimevullnettelire,tebarabartedheme
mirdhesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit'

t4y signature in ihis insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium l

nave ieaa, understood and accepted the insurance terms and conditions

Perfaqesuesi i te siguruarit
Fazli Beqiraj

t€src
,l$t

h.rrc€ c

Kompania e igurimeve Elsig

Gjithcka qd duhet ta keni

ililillI illll llllll

Kontraktuesi
Emri
PerfaqCsuar nqa

Nr i Eiznesit
Telefoni

Tvsh

E]

H!

I

9EI^SIG



I nderuar klienl !

Ju jemimirdnjohds qg keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive per demet qe
mund t u shkaktohen paldve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Deklarata e klientit

1. Personi qe kane ndnshkruar kdtd kerkese dshtd informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtua( qd:

- t6 dhdnat personale te kdsaj kdrkese. sd bashku me td dhdnat
tjera, do td p6rpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr q6llime statistikore dhe pdr
qellime te hulumtimat (verifikimityraportimit nd Regjistrin e
Kreditor td KosovAs ( RKK) sidhe transferim tek nj6 pale e tretd
me qellim td trajtimit te ddmeve.
- siguruesi do t6 ruaj te dhenat personale me sigurina e
nevojshme nd regjistra, ku kdto td dhena do td strukturohen me
ndihmen e karlelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike td td
dhdnave si dhe do te raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - nai kdto td dhena personale tA porpunuara, personat
e kete nuk do td kene qasje, pdrveg nese eshtd tala pdr organet
shtetorore kur kjo eshtii e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe pdrpunojnd td dhdnat nen udheheqjen e kompanisd
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.
2. Personat qa.i natnshkruajnd kete polic6, vortetojne se:
vullnelarisht kane dharnai informata personale per vetveten, si
kusht i domosdoshem pdr kontraktimin e kdtij sigurimi, dhe se
jane t6 pajtimit, qd siguruesi te porpunojd ato td dhena dhe t'u
lejo,d personave t€ tret6 nd pajtim me piken 1 te k6tij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi isigurimit vdrteton me ntinshkrimin e tij, se:
eshtd plotesisht iafte dhe se nuk ka asnje kufizim p6r hyrjen nd
marredhenie kontraktuese.
4. Personat qii kand ndnshkruar kdtd policd v6rtetojne se:
nd lidhje me ketd policd, nuk ka asnjd marroveshje gojore
shtesd.

Detyrimet e tE siguruarit:

Te paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontratdn e sigurimit : Td
informoje siguruesin p€r rastin e siguruar atatit prej 3 ditesh: Td
informoje siguruesin edhe atdhero kur kerkesa p6r demshpdrblim
kundertijtd jetd pa.aqitur n6pdrmjet gjykatds, kur te jen ndn arrest
si dhe kur t€ kete filluar procedura per sigurimin e provave:
T ldergoje siguruesit deshmitd e nevojshme per vteresimin e
shkaktarit dhe td natyrds sd ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit te siguruar siguruesi 6shtd idetyruar: Te
njoftoje td siguruarin me informacionet perkat6se lidhur me kushtet
dhe tarifdn e sigurimit te garancive : T6 nddrmerre. bashkd me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbeshtetura ose te
tepruara per kompensimin e demit: Td plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Td perpunoje dhe td paguaj ddmin n6
afatin prej 15 ditesh pasi eshte berd kompletimi i ldndes me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perberdse te kesaj police
jand kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qd ka
ndodhure qe mbulohet me kete polic6, kompetente eshte gjykata e
venditku dshtO lidhurkontrata e sigurimit.

Dear Coslumer!

We are very grateful that you havechosen l.C. "ELSIG" lnsurance
Companyfor Safeguards mncerning the claims that can occuned
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer slatements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data inthis policy, and all otherdata, will be
processed and used by insurer, related to mntracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verificataonyreport in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third pariies do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify thal: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the contraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph '1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relations.
4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the ansurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order lo prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days afler the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above_ ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

DreJtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3
rel.O3B I 221 - 114: tax 038 I 221 - 115

e - mail : office@ kselsig.com

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Fetizq Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 I 760 226

Peje Tel.049/810-847
Ptizten fel.044 1174 - 098
Gjilan Tel. O44 I 212 -378

Filiali / Branch



RXPUBLIKA KOSOVES

Unu Noteri Minir Zekolli, me seli ne Suhareke, rruga ,.Brigada t23,, p.n.".[1"fl;tt"?13.'3i1
1'2.09.2022[Dymbedhjete Shtator Dymild e Njdzetd e DyJ, n6 zyr6n time ti Noterisd u paraqit:-
"Fazli H. Beqirai &I- Enrri i Biznesit, N.p.'fTiriini" - Emri Tregtar, me nnmlr unik
identifikues 810632689 ne seli nd sopii6, SuharekE, td cilen nd cildsi t6 pronarit e
perfaqdson Fazli Beqirai I lindur me date 10.03.1970, ne Sopij6, me vendbanim nd Sopijd,
Suharekd , posedon numrin personal 7002473433 , dhe letdrnjoftimin nr.lD1615iBS,
ldshuar nga MPB e Republik6s sd Kosoves td vlefshdm deri me datd 19.05.2030, me zotesi
te plote juridike td veprimit.------

Pasi vCrtetova faktin se pjesemarrttsi nd kete akt noterial eshtd i aft6 dhe i autorizua
kete veprim, ia spjegova qellimin dhe pasoiat nga ky akt noterial, e v€rtetova qdllimin
veprim nuk dshte ne kunddrshtim me ligjet nd fuqi, nd bazd t6 deklarimeve t
pranishdm, kam hartuar kdtii:------

r td nd€rmerr
e tii dhe se lry
6 personit te

AUTORIZIM

Und i poshtdndnshkruari Fazli Beqirai, nd cildsine e pronarit te .'Fazli H, Beqirai 8.I,,, e
autorizoj Z. Urim Beqirai, i lindur me 31.1)7.1991 ne Sopijd, me vendbanim ne Sopijd Komuna
9uharckri, poseC{)n ni-. pcrsonal lZ301^1€,977 , id.:rtifikohet p6rrr.es letemjoftimit m e nr.IDl?9532:t,
ivlefsh€rn cieri me 07.05.2029 idshuar nga NIPB Frishtine

-Qd td perfaqdson "Fazli H. Beqirai 8.1., ne td gjitha Ministrite dhe Agjencionet, Giykata, polici, n€
Adminsitratat e Komunave tE Kosov6s, Administratdn Tatimore, Dogana, Qendrat e Regiistrimit td
Automjeteve, Shpedicion, dhe qe nd emrin e biznesit tim td aplikon, tE ndnshkruan dhe tirheqe
gfarddo dokumentr i cili ka t€ b€n me biznesin tim, duke pdrfshird vendime, certifikata, Ieje,
vdrtetime e Efarildo dokumenti tjeter i cili ka te ben me biznesin tim, poashtu te regjistron dhe
E'regjistron dhe td kryen td gjitha procedurat € reg.iistrimit apo 9'regjistrimit te automieteve, te
ndnshkruan kontrata pdr shitblerjen e automjeteve, qoft6 per shitjen apo blerjen e autom.ieteve t6
biznesit tim, td lashon autorizime pdr shitjen ailo vozitjen e automjeteve. Ne ket6 autorizim nuk
pdrfshihet e drejta ne gasje nd llogarite bankare e as gfarddo forme e tjetersimit e as hipotekimit td
pronave te pduajtshme te cilat eviderrtohen nai eint r te biznesit tim. I Autorizuari 6sht6 i nioftuar se

6shte i obliguar tE m6 njofton pdr td gjitha veprimer e ndermarrura nd emtir te "Fazli H. Beqirai
B.l. e q6 jand n€ kuader te kdtij Autorizimi.------

Piesemarresit ni k6td akt noterial personalisht ia kam lexuar pdrmbajtien e kdtij aldi dhe pdrmes
pyetjeve td parashtruara, kam kbnstatuar se pCrmbajrja e kdtij akti noterial ishte shprehje e
vullnetit tE tij td vertetd, andaj nE shenje aprovimi ai kane vdne ndnshkrimin e tij
Identiteti i Autorizuesit dshtd konstatuar ashtu siq gshte shdnuar. Ai ka zotesi veprimi.-----------
Kompensimi i Noterit 6shtd paguar nd shumd prej 11,50 Euro, konform U.A. nr,05/2022 p6r Tarifat
Noteriale.---------
NE Suhareke, md 12.09.?022(Dymbedhjete Shtator Dymijd e NjEzetd e Dy-------------------
AUTORIZUESI: NOTERI:
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